Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 43/2026

Requer informações sobre
planejamento de operação tapa
buraco em ruas e avenidas do
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que devido as chuvas das últimas semanas
praticamente todas as ruas e avenidas do munícipio estão apresentando
buracos e crateras em sua malha asfáltica;

 CONSIDERANDO que é preciso que haja uma força tarefa por

parte do poder Executivo Municipal para promover recape em todos os bairros,
visando manter a boa conservação urbana e condições ideais de trânsito;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Prefeitura Municipal pretende realizar força-tarefa para
execução de tapa buraco nas vias públicas da cidade? Qual a previsão para
início dos serviços e valores gastos com tais serviços?

2º) Está sendo feito pelo setor competente da Prefeitura o

levantamento das vias mais precárias para receber as melhorias necessárias
inicialmente?

3º) Caso não haja planejamento para execução dos aludidos
serviços, informar as razões políticas, administrativas, contratuais, financeiras,
jurídicas ou adversas que impedem a Prefeitura de realizá-los?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de janeiro de 2026.

ARNALDO ALVES
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
9/

20
26

 2
1/

01
/2

02
6

10
:5

3
-

C
H

A
V

E
: Y

6A
E

-3
G

89
-9

20
U

-6
W

4S

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y6AE3G89920U6W4S  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: Y6AE-3G89-920U-6W4S

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
9/

20
26

 2
1/

01
/2

02
6

10
:5

3
-

C
H

A
V

E
: Y

6A
E

-3
G

89
-9

20
U

-6
W

4S

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y6AE3G89920U6W4S
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y6AE3G89920U6W4S
		2026-01-22T12:11:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura